
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400139

139

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60-2022

O Município de Itabuna comunica a republicação do Pregão Eletrônico Nº 0060-
2022 objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE TICKET ALIMENTAÇÃO, POR MEIO DE
CARTÃO ELETRÔNICO, COM CHIP DE SEGURANÇA E SENHA INDIVIDUAL, PARA RECARGA
MENSAL, DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIDORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA. Recebimento das propostas até 03/02/2023 às
09:00h - Abertura das propostas 03/02/2023 às 09:00h. Início da sessão de disputa de
preços 03/02/2023 às 10:00h. O edital poderá ser adquirido através do site
www.licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter . Licitação BB nº 967096.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 23 de janeiro de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/ 2023

LICITAÇÃO Nº983909
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-002/2023 PA-

017/2023 LICITAÇÃO Nº 983909, no dia 06 de fevereiro de 2023 às 10:00hs. Tendo por
Objeto Escolha da proposta mais vantajosa, através pregão eletrônico para contratação de
empresa (s) para Aquisição de gêneros alimentícios voltado ao preparo da merenda escolar
destinada aos alunos da rede municipal de ensino, em atendimento às necessidades da
secretaria de educação do Município de Itacaré. Exercício 2023. Início de Acolhimento de
proposta 24/01/2023.Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré-BA, 23 de janeiro de 2023.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023. Objeto: Aquisição de veículo. Após análise
documental e julgamento das propostas, declara vencedor para os lotes do certame e
detentora da ARP o licitante: NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº
40.497.852/0001-50. Proposta final: R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos
reais.

Itaguaçu da Bahia - BA, 23 de janeiro de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando a Aquisição e Confecção de Material
Gráfico e Comunicação Visual, a fim de atender as demandas da secretaria de Saúde do
Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 25/01/2023, às 08h00min
até às 07:h59mim do dia 06/02/2023. Abertura das propostas: 06/02/2023, às 08h00min.
Início da sessão da disputa dos lances: 06/02/2023 às 08h30min. Local/Site:
www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando a Aquisição de Impressoras, fim de
atender as Demandas das Secretarias do Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento
das propostas: 25/01/2023, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 07/02/2023. Abertura
das propostas: 07/02/2023, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances:
07/02/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061
- O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 23 de janeiro de 2023.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2023. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço
tipo global por lote. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
informática e eletrônicos, para atendimento das necessidades da Secretaria de Educação
do município de Itapicuru/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos. O início do acolhimento das propostas será a partir das
08h00min do dia 02/02/2023, e o limite às 08h00min do dia 03/02/2023. (Horário de
Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia 03/02/2023. (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 11h00min do dia 03/02/2023. (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de
Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com

Itapicuru-BA, 23 de janeiro de 2023.
ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2023

Menor preço por item- A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que
fará realizar no dia 03/02/2023, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Getúlio Vargas, nº
255, Centro, ao lado do HMI, sendo o Objeto: pregão presencial para registro de preços
para a eventual aquisição de material de limpeza para atender as demandas da secretaria
de Educação no Município. O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados na sala de licitações, interessados apresentar e-mail ou mídia
digital para serem enviados e inseridos, a cópia do edital é gratuita.

Itiúba-Ba, 23 de Janeiro de 2023.
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO SDE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33-2022 - PA 212-2022

Objeto: Aquisição de veículos tipo motocicleta, para atender as demandas das Secretarias
de Agricultura, Administração, Infraestrutura e Meio Ambiente, deste Município.
Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura dia 03.02.2023,
às 08:00 horas, inicio da disputa dia 03.02.2023 às 08:30 horas no mesmo site. O Edital no
site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4-2023 - PA 008-2023

Objeto: Prestação de serviços na realização da jornada pedagógica. Recebimento das
propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura dia 03.02.2023,
às 10:00 horas, inicio da disputa dia 03.02.2023 às 10:30 horas no mesmo site. O Edital no
site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 23 de janeiro de 2023.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
03/02/2023, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 001/2023 ID 983402 locação de sistema
único e integrado de execução orçamentária, administração financeira e controle. As
demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

Jequié-BA, 23 de janeiro de 2023.
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 28/23. INEXIGIBILIDADE 04/23. Objeto: serviços de mão de obra de construção civil.
CONTRATO Nº IL-028/2023-01 - Marcos Simões Moreira, CNPJ 49.193.549/0001-39, VLR: R$
77.831,88; CONTRATO Nº IL-028/2023-2 - Jonatan Gomes Silva, CNPJ 49.139.137/0001-10,
VLR: R$ 77.831,88; CONTRATO Nº IL-028/2023-03 - Jorderian Alves do Nascimento Santos,
CNPJ 49.154.930/0001-99, VLR: R$ 77.831,88. Vigência: 17/01/23 a 31/12/23. Assinatura:
17/01/23.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 15/2023

PA 27/23. Objeto: aquisição de gás de cozinha GLP- composição básica de propano e
butano, acondicionado em botijão de 13 KG (P13). Às 9h, 03/02/23.

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2023

PA 24/23. Objeto: serviços de licenciamento de uso de sistemas especializados em gestão
pública (capacitação, implantação, hospedagem, manutenção e suporte técnico). Às 15h,
03/02/23. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 20 de janeiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

Tipo: Menor Preço POR LOTE. Objeto: Futura e eventual aquisição de material de
higienização, utensílios de limpeza e material de lavanderia hospitalar, com comodato de
diluidores/dosadores automáticos, destinados a atender a demanda da atenção primária,
atenção especializada e vigilância em saúde do município de Lapão-BA. Data: 07/02/2023
às 09:00h Através da plataforma do ComprasNet, no
endereço:https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes e
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. Informações: Fone: (74)99926-
3809 email: cpl@lapao.ba.gov.br.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2023

Tipo: MAIOR LANCE POR LOTE. Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PRODUTORA DE EVENTOS, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,
PROMOÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE FESTAS E EVENTOS PARA SUBSIDIAR A
CONTRATAÇÃO DE BANDAS PEQUENAS E MÉDIAS, PARA A REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E
EVENTOS REALIZADOS EM TODO O MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, PARA O ANO DE 2023. Data:
06/02/2023 às 14:00h na sala de licitações. Edital disponível no link
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74)99926-
3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2023

Tipo: Menor Preço Global, dia 06/02/2023, as 09:00h na sede da Prefeitura Municipal.
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços
especializados em disponibilização de links de internet em banda larga com conexão em
fibra óptica e ip fixo dedicado, para atender a demanda de diversos órgãos do município
de Lapão. Edital disponível no Site: www.lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes.
Informações: Setor de Licitações, fone: (74) 99926-3809, cpl@lapao.ba.gov.br

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro


		2023-01-24T09:47:32-0300




